
 

 

 

 

l e d e n   2 0 1 5 

P R O G R A M   P Ř E D N Á Š E K,   K O N C E R T Ů   A   K U L T U R N Í C H   A K C Í 

6. 1. úterý 

od 17:00 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT Koncert pořádá Oblastní  charita Ústí nad Labem v rámci Tříkrálové sbírky. Zpívají 

děti ze ZUŠ Evy Randové. Vstupné je dobrovolné do tříkrálové kasičky. 

14. 1. středa 

od 18:00 

LETEM SVĚTEM UMĚNÍ 

ITÁLIE 

Vystoupí žáci hudebního oboru a literárně dramatického oboru ZUŠ Evy Randové na 

danou tématiku. Vstup volný 

17. 1. sobota 

od 15:00 

FENOMÉN MERKUR Slavnostní zahájení výstavy Fenomén Merkur za přítomnosti největšího sběratele 

legendární české stavebnice Jiřího Mládka pro malé i velké kluky. Vstup volný 

18. 1. neděle 

od 15:00 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 

OBRÁZKY ZE ŽIVOTA 

Výtvarník, grafik a designér Zdeněk Urban provede návštěvníky svou 

retrospektivní výstavou. Vstupné 50/30 Kč 

20. 1. úterý 

od 17:00 

LABE, MÁJE, PRIORY 

 

Vernisáž putovní výstavy prezentující architekturu obchodních domů 

v Československu v 70. a 80. letech 20. Století. Vstup volný 

22. 1. čtvrtek  

od 16:00 

MUZEUM ČTE DĚTEM Četba pohádek pro děti s návaznými aktivitami na pohádkové příběhy. Čte Zdeněk 

Balcar. Vstupné: děti zdarma, dospělí 20 Kč  

24. 1. sobota 

od 15:00 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 

JAK SE ŽILO ZA HUSÁKA 

Výstavou „Jak se žilo za Husáka“ o každodenním životě v 70. a 80. letech 

provede návštěvníky její kurátor Mgr. Tomáš Okurka Ph.D. Vstupné 50/30 Kč 

25. 1. neděle 

od 15:00 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 

MEOPTA 80 

Komentovaná prohlídka výstavy Meopta 80 s kurátorem fotografických sbírek        

Mgr. Jiřím Preclíkem. Vstupné 50/30 Kč 

29. 1. čtvrtek 

od 17:00 

TAJEMSTVÍ ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ Prezentace knihy Jiřího Svobody, výpravné publikace o přírodních krásách                              

a historických zajímavostech krajiny Českého středohoří. 

P R O G R A M   V Ý S T A V 

od 17. 1. do 7. 6. FENOMÉN MERKUR Historie i živá současnost geniální české „dírkaté“ stavebnice Merkur, na které 

vyrůstaly generace dětí, byla součástí školní výuky a fenoménem své doby. 

od 21. 1. do 19. 4.  LABE, MÁJE, PRIORY Přehlídka nejlepších reprezentantů architektury obchodních domů v Československu 

v 70. a 80. letech 20. století, mezi které patří i ústecké Labe z roku 1974. 

od 21. 1. do 19. 4. RŮŽENA ŽERTOVÁ 

ARCHITEKTKA OD LABE 

Retrospektivní pohled na dílo význačné české architektky, designérky a výtvarnice, 

která se výrazně zapsala do veřejného prostoru Ústí nad Labem.   

do 8. 2. 2015  MEOPTA 80 Fotoaparát Flexaret je stále legendou a proslavil značku Meopta, jejíž 80letou historii 

mapuje unikátní výstava.  

do 18. 2. 2015 ZDENĚK URBAN 

OBRÁZKY ZE ŽIVOTA 

Průřezová výstava grafika, výtvarníka a designéra obalů Zdeňka Urbana, jehož užité 

umění zcela zapadlo do běhu společnosti. 

do 1. 3. 2015 JAK SE ŽILO ZA HUSÁKA Výstava přibližuje každodenní život v 70. a 80. letech – bydlení, nakupování, práci, 

volný čas, výchovu mládeže – v politických souvislostech období tzv. normalizace. 

do 1. 3. 2015 DARY MOŘE Instalace objektů Veroniky Richterové ve stylu PET-ART. 

do 31. 12. 2015 NEWSEUM Poprvé vůbec na evropském kontinentě je v muzeu instalace vztahující se k aktuální 

podobě mediálního světa, autorkou je Tamara Moyzess. 

do 1. 2. VZPOMÍNKA NA  

JIŘÍHO SALAMANCZUKA 

Jiří Salamanczuk byl známý jako lékař a významná osobnost ústeckého kulturního 

života druhé poloviny 20. století. Výstava připomene především jeho výtvarná díla. 

od 6. 1. do 1. 2. EXPONÁT MĚSÍCE LEDNA 

 

Knihy o hornictví ze sbírky starých tisků muzejní knihovny. 

Otevřeno denně od úterý do neděle 9:00 – 17:00 mimo státní svátky,                                                                                                                                                            

základní vstupné 50 Kč, senioři nad 65 let a studenti 30 Kč, děti do 6 let zdarma (není-li stanoveno jinak),                                                                                                          

více na www.muzeumusti.cz nebo www.facebook.com/muzeumusti 


